
FMAS 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 380/2018 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 035/2018 

CONTRATO: Nº. 60/2018 de 04/04/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: RUANA COMERCIAL �± EIRELLI EPP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL 

DE LIMPEZA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

DA PREFEITURA DE ARARAQUARA, POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, PODENDO SER 

ADITADO/PRORROGADO, NOS TERMOS DA LEI 

PRAZO: 12 (DOZE) MESES. 

VALOR: R$ 22.999,00 (vinte e dois mil novecentos e noventa e nove reais). 

Araraquara, 16 abril de 2018. 

MARIA ELOISA VELOSA MORTATTI 

Secretária Municipal de Assistência e 

 Desenvolvimento Social 



 

 
 

Atos Oficiais 
 

DESPACHOS EXARADOS PELA COORDENADORIA EXECUTIVA DE CONSOLIDAÇÃO DA DÍVIDA ATIVA 
DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS GUICHES A SEGUIR RELACIONADOS: 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
Secretaria Municipal de Gestão e Finanças 

 

 
 
DEFERIDO 
GUICHE Nº INTERESSADO 

057.463/2017 GUILHERME AUGUSTO SIOMINI 
045.720/2017 ELIANE MARIA MATIAS CAMARGO 
058.522/2017 APARECIDA SANTOS SILVA 
012.458/2018 JESUS CARLOS LUCHINI GARCIA 
056.951/2016 MARIA LETICIA GARDINI DELLA VALLE 
013.234/2018 VALTER BORGES GARCIA 
067.623/2017 ANTONIA GONÇALVES MAGALHÃES 
000.865/2017 CARLOS ALBERTO BUENO DA SILVA 
000.859/2017 EDVÂNIA MARIA DA SILVA 
062.890/2017 EUNICE DA CONCEIÇÃO AGUIAR 
017.687/2017 FLEIDEMAR CANHAS 
024.490/2017 GABRIELA DE SOUZA AVILA 
015.590/2017 IDALINA DE OLIVEIRA BESSA 
018.643/2017 ISRAEL FELIX SOARES 
063.498/2017 JOSELAINE BARBOSA 
058.200/2017 JULIANA ALVES DOS SANTOS 
065.148/2017 LUCINEIA FATIMA DE OLIVEIRA 
072.691/2017 MARIA REGINA FRANCELINO DE SOUZA 
080.536/2017 ROSANA MARIA SOARES 
057.848/2017 TEREZINHA MARIA DA CONCEIÇÃO 
068.522/2017 VANDA BONFIM 
058.289/2017 JOSIANE APARECIDA MACHADO DE SOUZA 
051.847/2017 MOISES LOPES DA SILVA 
014.158/2017 CRISTINA APARECIDA TADDEI PELEGRINO 
058.817/2016 TEREZINHA LUCIA FIRMINA 
054.463/2016 ROBERTA ANASTACIO DE CARVALHO 
067.825/2016 MICHELLE CRISTINA BRITO SOARES 
055.910/2016 JOSIANE APARECIDA MACHADO DE SOUZA 
004.917/2017 JOELMA RIBEIRO DA SILVA CHAGAS 
000.903/2017 LAURA ALVES DIAS 
002.424/2017 JOSE DANIEL PEDROSA 
001.183/2017 ANGELA MARIA DE SOUZA 
002.609/2017 ANA CLAUDIA RIBEIRO DE OLIVEIRA 
 
DEFERIDO PARCIALMENTE 
GUICHE Nº INTERESSADO 

056.133/2017 DELPHINO TELLES MIRANDA FILHO 

 
INDEFERIDO 
GUICHE Nº INTERESSADO 

020.688/2018 SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ARARAQUA RA – SISMAR 
006.032/2018 SPORTING BENFICA ARARAQUARA 
069.925/2017 JACKELINE PEREIRA BOROTO 
074.622/2017 CRISTIANE ONOFRE DA SILVEIRA 
058.463/2017 EDSON FERREIRA DA SILVA 
059.512/2017 GEZIEL JUNIOR VASCONCELOS 22465612808-MEI 
063.079/2017 ROSIMEIE ALVES 
 
 
Certifico que o despacho nos guichês supra mencionados, a serem publicados no jornal A Cidade, 
posteriormente serão encaminhados para as providências cabíveis. 
 

 
Araraquara 17 de abril de 2018. 

 
Priscila Grifoni 

Coordenadora Executiva de Consolidação da Dívida Ativa 



 
 
 
 
 
 
 

GGEERRÊÊNNCCIIAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOOMMPPRRAASS  

 

 
 

 
PROCESSO LIC. Nº 732/2018 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2018 
 

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO 
 

 
Objeto: registro de preços para Medicamentos Judiciais, 
 

Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital  acima citado, que considerou vencedoras em 1º 
lugar  as empresas: 

CNPJ12.420.164/0003-19  CM HOSPITALAR SA CNPJ 05.159.591/0001-68 para os Lote: 1- - Quant 

12 meses: 600 Vlr Unit registrado:7,99  Total Reg: 4.794,00;  Lote: 2 -Quant 12 meses:15 Vlr Unit registrado:

  1.191,84  Total Reg:17.877,60; Lote:  7 Quant 12 meses: 1200 Vlr Unit registrado: 5,52  Total Reg:  

6.624,00  Lote: 8 Quant 12 meses:1800 Vlr Unit registrado: 5,52  Total Reg: 9.936,00; 

CNPJ04.027.894/0001-64  DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO 

para os Lote:3 -Quant 12 meses: 7.500 Vlr Unit registrado: 1,42  Total Reg:10.686,75  

Lote:4 -Quant 12 meses:12.000 Vlr Unit registrado: 1,13  Total Reg:13.522,80; Lote:9 -  

Quant 12 meses:7500 Vlr Unit registrado: 2,90  Total Reg: 21.750,00; Lote: 13-Quant 12 meses:9000 Vlr Unit 

registrado: 1,74  Total Reg: 15.696,00; 

CNPJ49.228.695/0001-52  LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA para os 

Lote:5 -Quant 12 meses:2.400 Vlr Unit registrado: 0,26  Total Reg: 624,00; 

CNPJ11.260.846/0001-87  ANBIOTON IMPORTADORA LTDA para os Lote: 6- Quant 12 meses:

 1200 Vlr Unit registrado:20,36  Total Reg: 24.432,00; Lote: 10- Quant 12 meses:900 Vlr Unit registrado: 

1,36  Total Reg: 1.224,00; 

CNPJ65.817.900/0001-71  AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA para os  Lote:11- Quant 

12 meses:4500 Vlr Unit registrado:1,38  Total Reg: 6.199,65; 

CNPJ06.968.107/0001-04  R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA para os 

Lote:12 -Quant 12 meses: 2400 Vlr Unit registrado:2,31  Total Reg: 5.532,00; Lote: 14-Quant 12 meses:6000 Vlr 

Unit registrado: 0,12  Total Reg: 699,60. 

Araraquara, 17 de ABRIL de 2018 

 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária de Saúde 

 

 



���������	�
�������������������������������������� ������������	����������
�����������������������������
�	������������������� �����
�
���� !�"#!$#��%&$ $'#(�)���%("%!#���#�*������� +&,+  #-�#�'!./$-#�'!+'+&�&"���-�
'+&"%#01+�)+��)$"#(���	
���2�#�3#4�!5��
��������������������
����6���5�7����8������9������� :;��
�

�����������	
�����������
�
�������������



�
��������	�
����������

�

�

�����������	��
���� �
������������������
����

�
� �

� �� ��������� ��� ���������� ��� ����� ���� ��

��������	�
������������	�	��������	������������� 	���	������	��	��������������

�	�	������

�

����!���"�#��$�

�

�������������������������������������������������%���&��&'��� (&�� �
� )�&*�+� ,�-�-.� �� ��/�01�� -�,�

��,20���13&�/&0/������4�-��5��&�� ��"�!���������!���������6��!�"#�����

�� ��������� ��� � !"#$#�� �7��58-� ��� �&�7����� 0	� 
���9:.� ��� �9� ��� ;20<&� ���


��= %�

�

�������������������������������������������������%������ ��������� 	�����&� 	�� '����� ��� ����� �	� ���

(�����������	'�������������(�����	��	�������&���%�

�
�������������������������������� ���� �������)�*�	+	��	��,����������-��

�	���������������	�./�#�*���������	��	+����,%�

��
��

�
����>��!�"#� �

��	0	���������(���
�
�
�

����?����!�������

	��	�&�����	�1	�����	�2��������

�
�������������3����	����������	���'���	�4������	� 3�������������������(��%�
��
��

�
����!���@���!��!��#�!����� �

3����	��������	���'���	�4������	�3�������� �
�
5���'����	����'���(�6(�������/�7./�#% �@2�/<A�0	���:�:
�B
����%�)C��D+��



�

���������	
�	�������	
	
�

� 	


�����		��		������ 	

�	��	��	�����	��	����	

�
��������������	�
	���

��
��	�����
��
���
��� �������� �
� ��� �
� ���
���� �
� ����� 
� ���
�����	������� ����	��

�
	 � � �������	 
�	 ���������	 
�	 ������� ��
!	����� �
� "#�� ������ ��� �	�� ��	� �������$%
	� &�
� '
 � 	#�� ���(
����	� �
�� )
��
*��+����� ��� ,����-���� �
� .����&������ 
� ��
��
���� �� 	������$#�� (��/�����
�
�� ��
	��
��
� ��� 0����$#�� �
� ./����� ��� !	����
� �� � ,����-���� �
�
.����&�����1�023�!"�*456�
�


	�	�		�	�	� 	
�
	 ��!�	 �� � �"	 #��$%"	 �"!�����&��%"	 '%"	 ��!�(%"	 ��)	
��)	*�	+#��,(��-%	.'�&%/	�	��	�%	
�&��!%	'�	���*0*)	 ��	��	��	1�'���%	��	���� ��
&�
� 
	���

�
/� �	� -����
	� �� 	
�
/� ����$���	� �
�	 � 
&���
	� 
	�������	� ���
,����-�����
/���/�
��$%
	��(�����	����������
������ ��
/���/���
(��
�����7���	�
���������-������8������
���	������$#���
���	�	�� 
�(�/
�����������9������/��
.���
��/�.�
��9�� -�&�2	#�%��%(��%"	�!3	%	#�45�2%	���	��	+!��'!�/	��	 2��%	��	
���� ��
�
� ��!�	 �� � !	�
� �
��
��� 
����� 
/� ������ ��� ����� �
�
	���������$#����
������	��	���	��	�$%
	�
/�������� ����
��
��������	 
�	 ���������	 
�	 ������� ����	� �:� ;��
�
<����	� ��� / 	� �
�

�������������
������;���	�/��
��
�����<��

��
��
�

�
��6�	7�89�	
��
(
����,��������

��
�
��


���:���	7������	
"
��
�������
�=
	�#��
�0����$�	�

��
������������>����
��������!?
��������
�@�	��$��
�> ������������������	������
��
�
�

���7��	;���7	�7��9�7	����	
>����
������!?
��������
�@�	��$��
�>���������

�
.�&�������
/��������A����������B������ +<��=/�	



FMAS 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 365/2018 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 34/2018 

CONTRATO: Nº. 65 /2018 de 10/04/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: LACTOSOJA SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - EPP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA A PRODUÇÃO DE LEITE DE SOJA NA PADARIA SOLIDÁRIA, 

POR UM PERIODO DE 12 MESES, PODENDO SER ADITADO/PRORROGADO NOS TERMOS DA 

LEI, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. 

PRAZO: 12 (DOZE) MESES. 

VALOR: R$ 21.550,50 (vinte e um mil quinhentos e cinquenta reais e cinquenta centavos) 

Araraquara, 17 de abril de 2018. 

MARIA ELOISA VELOSA MORTATTI 

Secretária Municipal de Assistência e 

 Desenvolvimento Social 



�
��������	�
����������

�

�

����������	��

��� �
���
����������������
��

�
��� ����� �	
����� ��� ���� ��� 
�� �	��	���
���������� ��� �������� 
	� ��� 
	� ������� 
	�
� ����

�
� �� ��������� ��� ���������� ��� ���������� ��
!���
��
	�"���#���������	$	��%����
	����������&���' 	���	����(�
�

������������� �
�
� ��!�� 
	� )� ���� ���
���	��	��� ���������� ��� ��������

	����
	��������
	�� ����������������������*����	�� ���	��	
����+�
�
� , ��!��"	� )��	�����������
	�	������*-
������	�������
�� ������*�� 
	�	�����	�
�� �����
�
	�� 	*� �*&�	��	� �	� �� 
	� ���&��.���
������������
�/�.	��	$�	��0�����
	����	�
�1�
��
	�� ����	�����2���������1���	��
�
� ���#$��%&� '(�)&�� )�� 	����������� 
	� �%�	�� *-
���
�	�	&	��������	$	��%����
	�����������
�
	���������� 
	�3����2����������2���������	�
��*��	*	�������	
������������*���%�	�����*����	���� �	�
�1�
���4567 *�
�
� ��!���	 �!��	��	��	���	�����	*����������
����
������
��&���������
��
������������������������������������� �������8�4
	1	��	��7�
����
��*0��


	��&����
������
	�� �9�4
����*���	�
	1����7��

��
��
�

����+��,�-.��
#�	2	��������������

��
�
��

����/����,�������
"	��	������
	�:	�����	�;��������

��
#�&����
�����<���
	��
�����!$	�������
	�=�������	�< �
�
���������
�����������
��
�
�

����,���0���,��,��.�,������
<���
	��
���!$	�������
	�=�������	�<�
�
�����

�
�3����
��	*���������>�������� �?� �9�� 01�)23�(	�������45��
��6�78��*9� �



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2018 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 
ATENDIMENTO DE PEDIDOS JUDICIAIS. 
 
Devido a esclarecimento acha-se novamente aberto na Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de 
Araraquara, situada à Rua Expedicionários do Brasil, 3098 �± Centro �± Araraquara �± CEP: 14.801-360, Fone: (16) 3301-
1700, o PREGÃO ELETRÔNICO ACIMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE PEDIDOS JUDICIAIS. 
 
A informação dos dados para acesso está disponível através dos seguintes canais: 
http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude, www.licitacoes-e.com.br, ou pelo e-mail 
pregoeiroweugenio@araraquara.sp.gov.br  
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03 de Maio de 2018, às 08h30 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 03 de Maio de 2018, às 09h00 
 
Araraquara, 17 de Abril de 2018. 
 
Daniele Pereira de Moraes 
Gerência de Compras, Licitações e Contratos 

http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude
http://www.licitacoes-e.com.br/
mailto:pregoeiroweugenio@araraquara.sp.gov.br


CEA-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 001/2018 

CONTRATO: Nº. 4938/2018 de 19/03/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: DIGICON S.A. CONTROLE ELETRÔNICO PARA MECÂNICA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE PEÇAS DE EQUIPAMENTOS 

SEMAFÓRICOS DA MARCA DIGICON. 

VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Araraquara, 12 de Abril de 2.018. 

DONIZETE SIMIONI 

Secretário de Gestão e Finanças  

 



FMAS 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 09/2018 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2018 

CONTRATO: Nº. 55/2018 de 20/03/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: M & E COMERCIO DE HORTIFRUTTIGRANJEIROS E ALIMENTOS LTDA - ME 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS - HORTIFRUTI, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I (TERMO DE REFERENCIA), PARA ATENDIMENTO 

NAS DIVERSAS UNIDADES DESCENTRALIZADAS DESTA SECRETARIA, COM ENTREGAS 

PARCELADAS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES 

PRAZO: 12 (DOZE) MESES. 

VALOR: R$ 184.653,84 (cento e oitenta e quatro mil seiscentos e cinquenta e tres reais e oitenta e 

quatro centavos). 

Araraquara, 16 abril de 2018. 

MARIA ELOISA VELOSA MORTATTI 

Secretária Municipal de Assistência e 

 Desenvolvimento Social 



�
��������	�
����������

�

�

�����������	��
���� �
������������������
����

�
�

� �� ��������� ��� ����� ���� ��� �����!����"�

������� ��� 	
�� ������ ��� ���������� ���� ������������  ������� �� ���� ������� ��� ����

��������������� !�����" ����#����������$"%!������� ������������������&��
�����

���������� '�����������(�� ��� ������ �������(�� ������� �)� ���� ����� �� ����

������������*�$+������%%������������$"%�)�

�
����#���$�%��&�

�
������������������������������������������������'���()*����� ��� ���(������� +��$,����� -��+,��

$���� ��������������,-�����."�."*�/*%0.���1�2�����+�!�.�+ �"*�0/$"��� ��#.����

��� �.����� �������#� +�$��� �� ���������� ��� ,-�� ��� ��+*%�$*%0/� �� 1�2�� ���

%!��!�"�"/�0""�� �� � �(��/0/�)� ��� 12*34)� ��� �##�#������ ��� +�-����� ��

,�3��4�����5/" 6��������(����������1�����
���

�
������������������������������������������������0������� ��������� ������7� ��� (����� ��� ����� ��� ����

�������
��� ��)5�5�25��1��6)5���/)*6����)������7�892�6)�:�;���� ���������
��� ��

�
������������������� ������������!���� ������% �8��&������9����������4��

������������������$"%��8������������&����9��

��
��

�
����,��#�$%� �

���3��������������
�
�
�

����<����#�������
	�����7�������-���
����2��������

�
�������������1��������������������(�����:��������� 1�������������������������
��
��

�
����#���+���#��#��%�#����� �

1������������������(�����:���������1�������� �
�
'�;��(��������(�����<��������"%=$"%�� �8=��>;��



FMAS 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 380/2018 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 035/2018 

CONTRATO: Nº. 61/2018 de 04/04/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: BCM K DISTRIBUIDORA EIRELLI EPP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL 

DE LIMPEZA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

DA PREFEITURA DE ARARAQUARA, POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, PODENDO SER 

ADITADO/PRORROGADO, NOS TERMOS DA LEI 

PRAZO: 12 (DOZE) MESES. 

VALOR: R$ 2.394,00 (dois mil trezentos e noventa e quatro reais). 

Araraquara,16 abril de 2018. 

MARIA ELOISA VELOSA MORTATTI 

Secretária Municipal de Assistência e 

 Desenvolvimento Social 



�
�
�
�
�
�
�

���������	�
���	���������������������������������� ������������������
�������� �!���"����#��#�����$��% &&���'���(�������� ��(	%('�)(*��

����������	�
������

����������� ���� ����������� ��� ��������� ����������
����� �������������� ��� ����� ��� �������� ��������
������������������	������� ����� ���������������� �� ���

�� +,������� �-�.��,)�� /�� 012+�345� 6127�7��8� 7��2�� �7 91�7��� �8:��� ;� :5:<� 65�72=�� �� 012
5���
���/�>?�� %@*�,.�� /�� /,��,��� %�,)�/�� ,�	.�,��� ��� �2� A&60� 	�*� �� �B� ��(C��(��D&�������� � ��� �	�� /�	� %���� �'��,)�	� ���� �$�� 	?��
.�����,/�	� ����,E�� %��� ��,�� /�	��� %�����,�� �� ����������� /�	� .��/,/���	� �*�,-�� ����.,���/�	 !� "#$#� %&'"#$(%($('� )&�
"$#*&�'+,-'&�.(���/.&-01�.-#0�23(-0�#�%&)3#$�#�"#$ 3-$�.&�.-#�0(45-)3(�.(03#�"567-%#89&����&):&%#89&�;�.-#0�
�<�(����.(�#6$-7�.(������ ��)&��(3&$�.(��(%5$0&0��5'#)&0!�)#�0(.(�.#��=�����! �.#0�<>?��+0��@>?��A&$#0!�
#� �5#� �#$7&0� �&'(0� )	� �B��!� �������� �	� 
����� ��� �����	�
��� 	������� ��� ���
��� � �� ����	����
�	�	
���� � ��� ������� !�0&6�"()#� .(� .(0%7#00-C-%#89&!�"#$#�C-)0� .(�$(#7-*#89&�.(� (,#'(0�"$D�#.'-00-&)#-0�(�
"&03($-&$� %&)3$#3#89&� "#$#� &� ('"$(4&� #&� E5#7� (03#� 0().&� %&):&%#.&!� 35.&� ('� %&)C&$'-.#.(� %&'� &�
�(457#'()3&��($#7�.&��$&%(00&�.(��(7(89&��(��&)3$#3 #89&�.(��(00&#7���������������

�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

���������	
��
��������� 


���������
 ����
 ���������


�������
��
�����

������ ����	
	������
	��	����	� �����

������ ���	����������	��	����	� ������

�

����������
��������
��������
������� 

� �

� � �



�
�
�
�
�
�
�

���������	�
���	���������������������������������� ������������������
�������� �!���"����#��#�����$��% &&���'���(�������� ��(	%('�)(*��

�

�

�

������������	���	�
�����������	�
������������������ ���������	�	�
� ������������	�
���

	����������	��
�����������	�	�
� �������
��������� ��� �����������!�����	����������	�
��!����"��

������������F�/���*�,��/��D���(�

81�7����
72��5��7G�876��
+7���5����H��1�7:��

012
5����������91����

����������	 


���������
 ����
 ���������


������ ��
���������������
���� ���

������������� 


���������
 ����
 ���������


������ �	��
	�����	��	�����	������	� ���



�
��������	�
����������

�

�

�����������	��
���� �
������������������
����

�
�

� �� ��������� ��� ���������� ��� ����� ����!�

������� ��� 	
�� ������ ��� ���������� ���� ������������  ������� �� ���� ������� ��� ����

��������������� !�����" ����#����������$"%!������� ������������������&��
�����

���������� '�����������(�� ��� ������ �������(�� ������� �)� ���� ����� �� ����

������������*�$+������%%������������$"%�)�

�
����"���#�$��%�

�
������������������������������������������������&���'(���� �� 	��,��� )��#*����� +��)*�� #���� ��

��������� ��� -.�� ��� /"�/"*�0*%1/� ��2�3�� ���+�!�/�+�" *�10$"� � ,���� '� �-��./.�'�

��� 01234'� ��� )�"���� ��� ���5���" �� -�4��5����� 60%%7�� ��� ���(������� ���

2�����
��� 6127'���"�����'��(,���2���'�����"�.��7������12�.�,� ���'�������8'�

���'���9�2:'�:�(�27'��.'2;(�.' ��

�
������������������������������������������������1������� ��������� ������8� ��� (����� ��� ����� ��� ����

�������
��� ��'9�9�19��0��7'9���,��7����'��������<��=�99��9>��� ����������
��� ��

�
�������������������������������� ���� ������% �9��&������:����������5��

������������������$"%��9������������&����:��

��
��

�
����*��"�#$� �

���4��������������
�
�
�

����?����"�������
	�����8�������.���
����3��������

�
�������������2��������������������(�����;��������� 2�������������������������
��
��

�
����"���)���"��"��$�"����� �

2������������������(�����;���������2�������� �
�
'�<��(��������(�����=��������"%>$"%�� �<@��A>��



� � �
�

�
� ��������	� 
 ������	���� 	 �	�	��	�	 �

� �����	��	� 
 ������	��	� � ���	��� �
�	������ ��	 ����������	�

�
����������	
�����������

����������������������
�
�
�

�
�
�
�

�
�

�� �
��
������ 	��������� ��� 
���� !�� �
�
�����"����#� ������� ��� ���� ����� �!�� �"�#$%$&������ ��#&'�&()��� � �*�&��$�!+�#&����
,���� ��$#���� 
�!&$&,��� �-� ./012 � ��� 1.� ��� ����3'#�� ��� 1445� �� $�!�&��#�!��� �� �&�

�!&$&,����-�2/156 ����67�����'#&�����1445 �#�*���3 �!�����,������$#����
�!&$&,����-�
./899 ����10��������'#�����1442/��

�
�
���$
%��

�
��&'� ��� (� ���&*!�#� ��3&����� ,�#�� $��#��!�# � �"�$���# � �$�3,�! :�# � ��

��,�#;&�&�!�#����#�$����������&;��,�#�����"�#$%$&�� ���+�!(�����&;&�������� $�)�(����&*��
�� ��*+�,,*�� �**���-��*�� !��� ��$����� 
�!&$&,�&�� ��� �!�&!�� ��!��3�!��� �$�3,� ����
,�������*�&!����3�3'#��<��

�
�=�	�	� ��	����� �	�>	��	���?���#�!��� ��� �!�&!�� ��!� �3�!���� ��
���$�(����!��*#��@�
�
��=������	��������	�A	��	��?���,�#;&��#������!�&!� @�
�
���=�����	������	�	�?���,�#;&��#�����!�&!�@�
�
�>=�B����	��	���������	��A�������?���,�#;&��#������ !�&!�@�
�
>=�>	C��	������	����������?���,�#;&��#������!�&!� @�
�
>�=� ���	�	� �������	� �	�>	A�� ��	�D� ?� ��,�#;&��#�� �� �

�!�&!�@�
�
>��=� ���	��� 	�	�����	� 	�	�B�� ?� ��#�!��� ��� ���$�(��� ���
B�;�!����	������/�
�
��&'� ��� (� ��� &!��*#�!���� ���� ��3&��)��� ��;�#��� E���#� ,���� ,�� !��

$�3,#&3�!�������&�,�����!���*&���(���
�!&$&,�� �$� 3�,��!������!�3&��?�#��,�&������
��� ,#&!$%,&��� ��� ��*��&���� �&3,������&���� � �#�!�, �#F!$&�� �� �!&+�#3&����� ��� ,#�$�����
!��#�����(�������$������3&����/��

�

���&*!�#���3&�����,�#��$��#��!�# ��"�$���# �
�$�3,�!:�#� �� ��,�#;&�&�!�#� �� �#�$�����
�����&;��,�#�����"�#$%$&�����+�!(�����&;&�����
��� $�)�(����&*�� �� ��*+�,,*�� �**���-��*��
!��� ��$����� 
�!&$&,�&�� ��� �!�&!��
��!��3�!���/�

�



� � �
�

�
� ��������	� 
 ������	���� 	 �	�	��	�	 �

� �����	��	� 
 ������	��	� � ���	��� �
�	������ ��	 ����������	�

�
��&'� .�� (� ����� ��#��#&�� �!�#�� �3� ;&*�#� !�� ����� ��� ���� ,�'�&$� (�� �

#�;�*���������&�,��&()����3�$�!�#G#&�/�
�

�
��
������ 	��������� ��� 
���� !�� �
� �����"����  � ���� 62�
H��E����&�I��&������3F������'#&������!�����146.�H�� &��3&������E�&��I/�
�
�

� �/���� 	 �������� � ����� �
��$#��G#&��
�!&$&,���������$�(���

�



�
�
�
�
�
�
�

���������	�
���	���������������������������������� ������������������
�������� �!���"����#��#�����$��% &&���'���(�������� ��(	%('�)(*��

	�%��+�����'���,����������(	%('�)(*������������ ��� �#��#���-��������#�� �

����������	
��	��

����������� �� ��������� ������������� ����� ��
�������� ����������� ��� �������� ���������� ��
������� �������� ��� ������� ��� ��
��	� ��� ��� ���
�����������	���� ��������

�

�� �������	� 
������	� �	� ��������� ���������� ��
�
� �� ��
���� ���
�� ��
��� � �����!�� "� ���#�$�%� &'�	()�� *+,-��	� ��� ������� � *���	��� �'.����	� '��
���/0��� .�,� �� '1� 234567467809992"39� *��� .	� ������� 	� 
������	� ���	� ��:�'	�
����;� ��<	� '�� .�� �	.� *�����:	���	.� =�� ->�� .)�� ��' &����	.� ��	-�;	� ��
��������	��
�����
�
������������������
��������
 ���
���������������
�������� *	�	� ��<*	������<� '�� ��	� 2509308926� �	.� 5?@9>� 	.� 2A ?@9>���� ����� ���
��������	 
�������	 �����	 ��������	 �����	 �	 ����	 
���� ��	 �	 ������� ��
��	
� �� ��� ����
�� �
����� ����� �� ���	�
� �� ��������� � �� ���� ����� �� �
���������
� �
� �	
� ���

 
�!
 ���
��������������
��
���
 ���
��������
��� "��	���	���	 �!"#$� %!��&�	
# #$$�&#$'	 #	 (��%�&)� %#*	  �!	 #	 �+ ,����	 �	 (�� ,#��%-% #.��	 ( �	
 #�(%(#&� *	 ���� �<� ��'&��<��	��� ��<� �� ��:-	<�'��� #��	-� ��� ��� ��..�� ���
��-�()�4�

 �������������!������������������� �����"�

���'��	��	��	��'�B'�	��	<	�:������-�����	%�'C�@682 �

����������������� ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�������������� ���

��	�	=	�	%�2D����	,��-�����89264�
�

�
� ���������������#������

����������$�� �����
� �������������% ����

� � � ���������	
�����
����
��
� � � ����������
������������
����
� � � ������
����
���������
� � � ����������
�����
�����
�
��
� � � ����������������������
� � � ��������
������������

�
� � ��������	�
�������
�����

�

� � ������������������
�



�
��������	�
����������

�

�

�����������	��
��� � �
������������������
����

�
� �

� �� ��������� ��� ����� ���� ��� �����!���� ��

��������	�
������������	�	��������	������������� 	���	������

�
����"���#�$��%�

� �
�������������������������������������������������&����������� �'(�))*'� +���� +�',����� "�-��,.-,���

��(�-�)/��/�0� �� ��� ���� ������ ����	� ��� �	������	�� �#�""������ ����� � ��

����������  ���������  �������� !"#!!!�� ��� ������� 	� �	� ��	���	��	��

�	��	�	�����	� ��� ������������ $	���� ���  ��������� ���#�� ����"� ��1�� � ��

%��	���� �	� %��������  �������� !&''� 	� ����"��� ��2�3#��� $�##�"� � ��

�����	������ ��	�������  �������� !()#)"�� ��*��*	*�� ��� �	��	�	�����	�� ���


	��	������  �������� �	� $	����� 	� +��������� ,'(� '� �-/4�/'� ��� �+4���� �)�

����54��������)� ��),��/�)� -'� �67,�'� -	� ���8
���9� �� � �4/'���� �'� "�-��,�/'� �')�

"��0��'��)��4-�,�+��)���������:4��������5�*'�&�"�"� �� ,�

� � �
�������������������������������������������������-������ ��������� 	�����.� 	*� ������ ��� ����� �	� ���

���������, �

������������������� ������������!���� ������!/�0�	1	��	��2���������*3��

�	���������������	�)4!'�0�����*���	��	1����2,�

��
��

�
����;��"�#$� �

��	�	���� ��������
�
�
�

����1����"�������

	��	�.�����	�$	�����	�+��������

�
������������������	����������	�������	�5������	� �����������������������,�
��
��

�
����"���3���"��"��$�"����� �

�����	��������	�������	�5������	���������� �
6��������	*���������7������8�4!9)4!', �34�,<=�-	��
��
��8
����&�>?��@A��



�
��������	�
����������

�

��
�

����������	
������� �
�����������������������

�
�

� � � ��������� ��	������� ��� ����� ����!� ���
�������	��
��������	��	��������	��������
������	 ���������
	����������������
�
��	����	�	�������� !���
���"�
��������
��# "$%�

�
����"�����#��$�

�
�������������������������������������������������&���%�&'��� (���� )*+(*�� * � ��	"��,�� -�"���� �* �
��	��� ��	������� ��� ��"�	#��#���	��� ��.�	�� /� ����� �� ���'�����

	������� ��� ���	���#�� 
� ��	� ���	�	��� ��� �� !��� 
� � �"� 
�� ������ 
��# "$�� ��
������������	�������	'	�
�(�
�
�0� ��(��%�'1�'1�����"�)��1������2'�)�(��������%�'3*�3�+ �'1*�����'*$ �
� � �����	���4�����-�	5��#�" �
�
�0� ��(��%�'1�'1�� ��� "�)��1����� �2'�)�(��� ��� ���'�6�+�' 1*� �� ���1�)�(�78*�

�*(2���$ �
� � 9����	����������-�����
�
)0� ��(��%�'1�'1�����"�)��1������2'�)�(������-�%18*���� �'�'7�%$ �
� � ����������"���:�� �
�
�0� ��(��%�'1�'1�����"�)��1������2'�)�(������"�;��$ �
� � ���#�������#�"����	�����
�
�0� ��(��%�'1�'1�����"�)��1������2'�)�(��������2)�78*$ �
� � #�#��	�������������������
�
<0� ��(��%�'1�'1���*��*'%��=*��2'�)�(���������'�6�+�'1* ����*�>1�)������'��

�+���'1���?�������!�*��2'�*����%*)�������)�3��$ �
� � @��������-��������,��
�
&0� ��(��%�'1�'1�� �*� �*'%��=*� �2'�)�(��� ��� ���%��3�78*� �*� ��1��+A'�*�

,�%1B��)*!� ��C2�1�1A'�)*!� ����'1*�B&�)*!� �1'*&�D<�) *!� ��C2�3>%1�)*!�
.����*&�D<�)*!���1>%1�)*!����%�&>%1�)*!��2�12�������+���'1����*��2'�)>(�*����
�����C2����?������,���!�*��2'�*����%*)�������)�3��$ �

� � -��"����������
�
=0� ��(��%�'1�'1�%��*��*'%��=*��*���7�+�'1*����1�)�(�1� 3*�E���0!�*��2'�*%�

���%*)�������)�3��$ �
� � ���������#�"�@�	"F�G�
� � -��#�	����#�"�����G���
� � "�H��	�����"�������
�



�
��������	�
����������

�

��
�

�������������������������������������������������/�)���� �	�	

��� �����	
�� ���*�����+�� ,������ 
��
-��
�����	�	���
��.��������	������/�����&�-/�./�� �����������������0��
�������0�� �������� �	��� 
�� ��������� ��������0��� �������� ���
����'��	���� ���
��� ���1��� ����	
��
�� ���������� � ���	���� �����
��� ��
���	���	�� �
�
�������������������������������������������������&�2��� )����	� �����3� ��� �	���� �� 
�� 
�� ���
����	��0���
�
����������������	��I������������ ���� �����"4�5
�6����	�7�
	��
���8��


����	��
�����
��# "9�5
�	���	����
�6�	��7��

��
��

�
���	,��"��#� �

)��'�	������	�	���
�
�
�

��	�:����"����	��
:�����3�	��
��,���0����-	�����

�
�)���	�
���*���
��
��	�2�����	��
��;���	���� *	

�	����
��������
��
��

�
��	�"���-���"��"��#�"�	��� �

*���
��
���2�����	���
��;���	����*	

�	 �
�
����	�
�����	������<��	����� "=# "9� �-2�)=J�'
�����KLM�����/�EN��O0�



CEA-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
EXTRATO DE CONTRATO 

REQUISIÇÃO: Nº 2705/2018  

EMPENHO: Nº 7389/2018 

CONTRATO: Nº. 4944 de 09/04/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: MARCIA SILVERIO BEZERRA 01572585803 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA DIVULGAÇÃO DE 09 (NOVE) 

REUNIÕES PLENÁRIAS DO ORÇAMENTO PARTICIPATIVO AGENDADAS PARA OS MESES DE 

ABRIL E MAIO DE 2018. 

VALOR: R$ 3.240,00 (três mil e duzentos e quarenta reais). 

VIGÊNCIA: 2 (dois) meses. 

Araraquara, 10 de Abril de 2018. 

DONIZETE SIMIONI 

Secretário de Gestão e Finanças 

 



 

 

 

PREFEITURA DO M UNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

Página 1 de 2 
 

EDITAL DE RESULTADO DE RECURSOS DE GABARITOS DAS 
PROVAS OBJETIVAS E  

RETIFICAÇÃO DE GABARITO DIVULGADO 
 

 

CONCURSO PÚBLICO 001/2018 
 
A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura do Município de Araraquara, no uso de 

suas atribuições e em consonância com a Legislação Federal, Estadual e Municipal, DIVULGA o 

RESULTADO DOS RECURSOS interpostos contra os gabaritos divulgados referentes as provas 

objetivas do Concurso Público nº 001/2018 referente aos empregos ANALISTA DE CONTROLE 

INTERNO e TRADUTOR E INTÉRPRETE DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - L IBRAS, e 

RETIFICA o gabarito conforme o que segue: 

 

1. DA RESPOSTA AOS RECURSOS 
 

101- ANALISTA DE CONTROLE INTERNO 

INSCRIÇÃO QUESTÃO RESULTADO 
884150 N/C INDEFERIDO 
888786 N/C INDEFERIDO 
901582 34 INDEFERIDO 
901582 35 INDEFERIDO 

 
 

102 - TRADUTOR E INTÉRPRETE DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS 

INSCRIÇÃO QUESTÃO RESULTADO 
887544 45 DEFERIDO 
897735 15 INDEFERIDO 
897735 29 INDEFERIDO 
897735 45 DEFERIDO 
910261 50 INDEFERIDO 

 
2 – Tendo em vista o deferimento de recursos, os gabaritos divulgados para o emprego abaixo 
sofreu a seguinte alteração: 
 

102 – Tradutor e Intérprete da Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS 
Questão nº 45: Anulada  
 
 
 
 



 

 

 

PREFEITURA DO M UNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

Página 2 de 2 
 

 
3 – As manifestações referentes aos recursos interpostos estarão disponíveis aos candidatos que 
os interpuseram, no site glconsultoria.listaeditais.com.br, em “Área do Candidato”. 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, aos 17 (dezessete) de abril de 2018 (dois mil 
e dezoito).  

 
 
 
 
 

DONIZETE SIMIONI 
Secretário Municipal de Gestão e Finanças e 

Presidente da Comissão Especial de 
Concursos Públicos e Processos Seletivos 

 



�
��������	�
����������

�

��

�

���������	
������� �
�����������������������

�

�

�������� �� �� ���	
������ �������� �
�

����
����
��
	
�������������
�����������

������������

�

�

� � � ��������� ��� ��	������� ��� ���������� ��

������� �
� ���� ������� ��� ���� �
� ����� ��� ��!
�� �
" ���� 
� �����
������ ��

�����������#
����������$�%�&'&���
�()��
������ 
�*(+,-�

�

������������� �

�

� ��!�� �
 � ��"�� "#$%#"���� � � �� ��	���&	����

��	�����'� ��� �����()�� �� ����*�� ��*� �	����* �� �� �����+��,-�� $# � ���� ���

.%�$!�� �� /01� ��� ������ ��� ����2� ��-� �� ��� 3-� � ��� 4 #��- �� $#� ��$!�#�

�$!��$�"�#$��� ��� �#$%�$56#� 7�#/!#�� 	��-#$� 8�������9 �� �����.���� ��� /��� ����

���������"������$�)0(�� �����1���
�#���������
� �������
���

�

� ��!�� �
� �� �� ��	���&	���� ��	�����'� ���

�����()�� �� ����*�� ��*� �	����*� �
��� ����� �
��� �
������ 78�0� �-!���

�$�0��2�"#$!�#���:#:/��"�#$�����;/�������-:#$-<%��9 ���

�

� ��!�� =
� ��� �������!
�� 2�
� �
������
�� ����

������!
��� �
���� ��  ��
� ��� ���$#� �/$�"�:��� ��� :#�>!�"�-� :?���"�-� :���� #-�

�$�0��-��

�

� ��!��@
� �����	
�������
�����
�����������������

�
�������
����
�"������
������������$�*'�)0,���
� +)��
�	
�
�
����
�*(+%��

�



�
��������	�
����������

�

��

�

� ��!�� 
� ��� ������� �
� ��"��.����� 
�

	�������
���� ��� ���	
������ �
���� 	�����
������� 
� � /
"�
���� ���
����

��3�������
�
������
����������������
������� ��4�� �������	
�������

�

� ��!�� �
� ���
� �
��
��� 
������� 
�� �"��� ��� ����� �
�

������ ���������
��"��������������!
��
��������� ���

��

����������������	�������������������� ������+5�6�
.
��
�7������������

�
�� �����������
�*(+%�6�������
��
.���7��

��
��
�

�
�

���	A��*�'B��
��
	
�����������

��
�
��
�
�

��	�C����*����	��
�
��
������
�8
�����
�1�������

��
�
�� ��������������
��������9
�������
�:������
�� �����������������������
��
�
�

�
�

��	�*���D���*��*��B�*�	����
�����
�������9
�������
�:������
���������

�
�
��2������
���������3�����$�(+;*(+%�� D/�"4E�$
���F��FGH�����,�.7��91� �



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 069/2018 - Processo n.º 1344/2018; 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09:30 horas do dia 04 de MAIO de 2018. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 10:30 horas do dia 04 de MAIO de 2018. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUTORES (ESTACAS), DESTINADAS AO PLANTIO DE ÁRVORES 

PARA REPOSIÇÃO DAS REMOVIDAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA). 

TIPO: Menor Preço Global. 

RETIRADA DO EDITAL: A informação dos dados para acesso deve ser feita na página inicial 

no sítio do Banco do Brasil S.A., www.bb.com.br . 

Araraquara, 17 de ABRIL de 2.018 

DONIZETE SIMIONI 

SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS  

 

 

  

 

 



�
��������	�
����������

�

�

�����������	��
��� �
������������������
����

�
� �

� �� ��������� ��� ���������� ��� ����� ���� ��

��������	�
������������	�	��������	������������� 	���	������	��	��������������

�	�	������

�

����!���"�#��$�

�

�������������������������������������������������%���&��&'��� (&�� �
� )�&*�+� ,�-�-.� �� ��/�01�� -�,�

��,20���13&� /&0/������ 4� -��5��&�� � 6� ��"���� ��� ������ !����!� ���

!��7�� ��������������� !""�� �8��59-�����&�8�����0	�
�����.����
����,��&����


��: #�

�

�������������������������������������������������%������ ��������� 	�����$� 	�� %����� ��� ����� �	� ���

&�����������	%�������������&�����	��	�������$���#�

�
�������������������������������� ���� ������!'�(�	)	��	��*����������+��

�	���������������	� "!,�(���������	��	)����*#�

��
��

�
����;��!�"#� �

��	-	���������&���
�
�
�

����7����!�������

	��	�$�����	�.	�����	�/��������

�
�������������0����	����������	���%���	�1������	� 0�������������������&��#�
��
��

�
����!���<���!��!��#�!����� �

0����	��������	���%���	�1������	�0�������� �
�
2���%����	����%���&�3&�������"!4 "!,# �<2�/=>�0	�����:�?
����%�)@��A+��



�
��������	�
����������

�

�

�����������	��
���� �
������������������
����

�
�

� �� ��������� ��� ���������� ��� ����� ����!�

������� ��� 	
�� ������ ��� ���������� ���� ������������  ������� �� ���� ������� ��� ����

��������������� !�����" ����#����������$"%!������� ������������������&��
�����

���������� '�����������(�� ��� ������ �������(�� ������� �)� ���� ����� �� ����

������������*�$+������%%������������$"%�)�

�
����"���#�$��%�

�
������������������������������������������������&���'(���� �� 	�� ,���� ��")���� ��� �)�����

�������"� *�#��� �� ���������� ��� -.�� ��� ��+*%�$*%/0� ��1�2�� ���%!��!�" �"0�/

""� �+���� '� �,��-.-�'� ��� /0123'� ��� *�"����� ��� ���4���" �� -�3��4�����50%%6��

������(����������1�����
��� 5016'����''���1��'�����,�-06�7�����*���1�6�����

�8�/������*���1�6� ��

�
������������������������������������������������/������� ��������� ������7� ��� (����� ��� ����� ��� ����

�������
��� ��'9�9�09��/��6'9���+��6����'��������:��;�99��9<��� ����������
��� ��

�
�������������������������������� ���� ������% �8��&������9����������4��

������������������$"%��8������������&����9��

��
��

�
����=��"�#$� �

���3��������������
�
�
�

����>����"�������
	�����7�������.���
����2��������

�
�������������1��������������������(�����:��������� 1�������������������������
��
��

�
����"���*���"��"��$�"����� �

1������������������(�����:���������1�������� �
�
'�;��(��������(�����<��������"%=$"%�� �:?��@<��



CEA-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROCESSO Nº 152/2018 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2018 

CONTRATO: Nº. 2011 de 03/04/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: TARGET TECNOLOGIA E INFORMÁTICA EIRELI - ME 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL FORNECIMENTO DE MICRO COMPUTADOR 

COMPLETO CONFORME DESCRITIVO ANEXO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE DIVERSOS 

SETORES DESTA MUNICIPALIDADE. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

O valor unitário registrado para o item 1 é de R$ 3.610,00 (três mil e seiscentos e dez reais).        

O valor unitário registrado para o item 2 é de R$ 8.340,00 (oito mil e trezentos e quarenta reais). 

Araraquara, 11 de Abril de 2018. 

DONIZETE SIMIONI 

Secretário de Gestão e Finanças 



�
���������	�
������	����	�	�	��	�	�

������	��	��������	�����
�
�������������������������������

����������� ��!�""#��$%&��'()#��'#��'"�������*�	�� ��+�����*����
����,�-.�/01�2..�����'(�34�56�227.�71-2�

�
�
�
�
�

����	�������8��	����
�
�
�
�
�
� ���������	�
��	��
���		��	�������������	������� ��������������������	����������������	�

�����	�
�		��	��������������������������		���	���	 ��		����	��������������
������� �		�������������

����	������������������� !������������ "#$��#%�� &������'	�#()""�&��	��� %��&������'	�#()!"����
*
 ���

��������� 	���� �� ����+,�-�	��.�/������ 	0�1�2�3����� +������	��� �������� 
��� ���������� 	���� �	� 	�/��� ��	�

�*
���	)�

� 2�����������	�����	������	�������	��&������	����� ����4,�

�

� ��+������

�

�

�

� � � ��

�

�

�

�



�
��������	�
����������

�

�

�����������	��
���� �
������������������
����

�
� �

� �� ��������� ��� ���������� ��� ����� ���� ��

������� �	� 
��� ������ ��� 	�	������� �	� ���� �������� 	�� �	������ 	� ��	��	���� ��

������������ ����������	����������������	�����������������

�

����!���"�#��$�

� �

�������������������������������������������������%���&�'(��� )� &��*��)�� �+,��� -���� ���

���������� ������������ �!!"#$%&�� .����/)0.)�����)0�&&1)����!�(��/2(/���

��0�(�&3��3�*��/)(&3�345����3��*6&�����)�3�����(	�
 ��
7�8�����9����)434��)����


��: �� ����� �	��	�	�����	� ��� 
	��	������ ����������	�
�' �	� ��0�&4�&3�34�;1)�

<�&��*��)��������(��!�'���� ������������ �!$()*#+�

� � �
�������������������������������������������������%������ ��������� 	�����,� 	�� -����� ��� ����� �	� ���

���������+�

�

�������������������������������� ���� ������!.�/�	0	��	��1����������2��

�	���������������	�#"!&�/���������	��	0����1+�

��
��

�
����-��!�"#� �

��	�	�������������
�
�
�

����=����!�������

	��	�,�����	��	�����	�3��������

�
�������������4����	����������	���-���	�5������	� 4����������������������+�
��
��

�
����!���>���!��!��#�!����� �

4����	��������	���-���	�5������	�4�������� �
�
6�7�-����	����-�����8������ �"!9#"!&+ �>4�/?@�(	��9���
A
��:�%�BC��DE��



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2018 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 
ATENDIMENTO DE PEDIDOS JUDICIAIS. 
 
Devido a esclarecimento acha-se novamente aberto na Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de 
Araraquara, situada à Rua Expedicionários do Brasil, 3098 �± Centro �± Araraquara �± CEP: 14.801-360, Fone: (16) 3301-
1700, o PREGÃO ELETRÔNICO ACIMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE PEDIDOS JUDICIAIS. 
 
A informação dos dados para acesso está disponível através dos seguintes canais: 
http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude, www.licitacoes-e.com.br, ou pelo e-mail 
pregoeirarose@araraquara.sp.gov.br  
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03 de Maio de 2018, às 08h30 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 03 de Maio de 2018, às 09h00 
 
Araraquara, 17 de Abril de 2018. 
 
Daniele Pereira de Moraes 
Gerência de Compras, Licitações e Contratos 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 Rua Ivo Antonio Magnani, 200 �± Fonte Luminosa �± Cep.14802.634 �± Fone: (16) 3301-2965 

     Site: www.araraquara.sp.gov.br     E-mail: fmas@araraquara.sp.gov.br. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que na Secretaria Municipal de 

Assistência e Desenvolvimento Social da Prefeitura do Município de Araraquara, com sede 

nesta cidade de Araraquara - SP, à Rua Ivo Antonio Magnani, 200 �± Fonte Luminosa �± 

Cep.14802.634 �± Fone: (16) 3301-2950, nesta cidade, realizará no dia e hora abaixo indicados, 

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018, PROCESSO Nº 1345/2018, do 

tipo "Menor preço global por lote ", que visa �³CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 

FORNECIMENTO DE PASSAGEM DE IDA PARA OUTROS MUNICÍPIOS COM A 

FINALIDADE DE TRANSPORTAR OS ITINERANTES E MIGRANTES, QUE NÃO DESEJAM 

SE FIXAR NO MUNICÍPIO EM ATENDIMENTO A POLÍTICA PÚBLICA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL QUE DESENVOLVE PARTE DE SUAS AÇÕES JUNTO À POPULAÇÃO EM 

SITUAÇÃO DE RUA, CONFORME ANEXO I (TERMO DE REFERENCIA), POR UM PERIODO 

DE 12 MESES, PODENDO SER ADITADO/PRORROGADO NAS FORMAS DA LEI,�  ́

A informação dos dados para acesso deve ser feita pelo e-mail: fmas@araraquara.sp.gov.br. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA  : Às 09 h do dia 02 de 

maio de 2018 

Araraquara, 17 de abril de 2018 

MARIA ELOISA VELOSA MORTATTI 

Secretaria Municipal de  

Assistência e Desenvolvimento Social 

 
 



SMGF-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº: 107/2014 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 037/2014 

CONTRATO: Nº. 4940 de 29/03/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

APOIO TECNICO OPERACIONAL E ADMINISTRATIVO PARA ZELADORIA DAS UNIDADES 

PERTENCENTES ÀS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COMPREEENDENDO OS 

SERVIÇOS DE: LIMPEZA TECNICA HOSPITALAR E PREDIAL, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 

�3�5�(�'�,�$�/���� �'�(�6�,�1�)�(�&�d��2�� �'�(�� �&�$�,�;�$�� �'�¶�$�*�8�$���� �6�$�1�(�$�0�(�1�7�2�� �$�0�%�,�(�1�7�$�/�� ���G�H�V�L�Q�V�H�W�L�]�D�o�m�R�� �H��

desratização), CONSERVAÇÃO DE AREAS VERDES, CONSIDERANDO AS AREAS: INTERNAS, 

EXTERNAS E VIDROS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, DE 

SANEANTES E DOMISSANITÁRIOS, MATERIAIS DE CONSUMO PARA LIMPEZA E HIGIENE 

PESSOAL, UTENSÍLIOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, APROPRIADOS AO OBJETO INCLUINDO 

A COLETA DE RESÍDUO INTERNO E EXTERNO DAS UNIDADES QUE FAZEM PARTE DAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

MOTIVO: Prorrogação por mais 10 (dez) meses, contados a partir de 30 de março de 2018, mantendo-

se inalteráveis todas as demais cláusulas e condições vigentes. 

Araraquara, 16 de Abril de 2018.  

DONIZETE SIMIONI 

Secretário de Gestão e Finanças 

 



�
��������	�
����������

�

��
�

����������	
������� �
�����������������������

�
� �

� �� ��������� ��� ��	������� ��� ����� ���� ��

��������	�
������������	�	��������	������������� 	���	������	��	��������������

����	���� ��������������� ������������ �	���� �������� ����	� �������� ��� ��� !�

�"� #$%&'''($#)*�� ���	� �	� �	�������� �+���	��	�� 	�	� 	����� �	� ������� 	�

���	��������	��	����	��	������������	��	��������,� �������������-�

�

����!���"�#��$�

�

�������������������������������������������������%��&'(�)���� ��*+�''*� ��,�&�'(��(�-*� ��'+�.��&��� %�

��� �� ���� ���	� ��� .	�� ��������� �"� /&//0�� �	� )1� �	� �	2	 ����� �	� $##0��

���+���	������	���������������	��3�	�������������� �����������1)��4������4�����

.	���������	�������������+���	��������	�	������5�

�

� � !�(*�� �&-*�-��*$� 
	��	������ ��������� ��� 6����� �� 	� ��� 7	�	�������	� ���

����8�����9�
�����������		��	���&�

� � !��-��*���+)'��*$�/��0���(�1+)������2� �

� � �3.*'�45*�!)+�&(���*'���(*'$ �6:��	�����������������	�#'(#'($#)*������������

���� )#5##�  ������ 	������� 	�� �	������ ��� 
���� ��� ���� 		��	����� ���� �	�

+����� �	��	��	������ ���� ��� ������� ;	� 	������ �	��� � ��	�������

����������������������	������������&<�

� � ��'.*'�(�-*'� "�7��'� �&8��&7��*'$� ������� $"�� 4������ =�� �	���� >�<� 	� ������� ?4-�

�������1"��4�������4=�	�?444�������� ���	����� �� �.	�� ��������� �"�/&//0���	�)1�

�	� �	2	����� �	� $##0�� ;	� �����	� ����	� �� �	���	� ���� ��������� ������ �����

������@������ 	� ����	����� ���������������� ���������� �	�� ��� @������ ���

���������������,������7��	����������������	������; ���&�

� � !��-��*��� ��.��'�&(�&(�� ��� !�+��(����� �)&�+�.��� �*� ������9*� �*�

��'�&-*�-�,�&(*� �+*&:,�+* 5� A	���� B�������� 7	��� ��;�� 6	�	�� 9� ���������

)C/#C/�9��	�������	�D�����	&�

��������������������������������������������



�
��������	�
����������

�

��
�

�������������������������������������������������E�7	��	� F3�� 	�� �����	� ���� �������@������ 	�

�	���������	�����������+�����	+	������������������ ��������������������1$����.	��

��������� �"� /&//0($##0�� �F�� ���2�� ������ �	�	�3� �	 �� ���	������ ����� ���

��������&�

�

������������������������������������������������E������� ��������� 	�����3� 	�� ������ ��� ����� �	� ���

������������	��������������������	��	�������3���&�

�
����������������	��������������� ���� ������)/�G�	2	��	��H����������!��

�	���������������	�$#)*�G���������	��	2����H&�

��
��

�
���	;��!�"#� �

��	+	�������������
�
�
�

��	�<����!����	��

	��	�3�����	��	�����	�I��������

�
�������������B����	����������	�������	�J������	� B����������������������&�
��
��

�
��	�!���=���!��!��#�!�	��� �

B����	��������	�������	�J������	�B�������� �
�
��;������	����������K������"�#)($#)*& �=)�+9>�&
�������?�����%�@6��AB�



��
��������	�
��������� �

� � �

�����������	�
�
����������� �
�����������������������

�
�
� �� 
�������� ��� ���������� �� ������	� 
��
����������� 
�������� ��� ������	�� �� ��� ����� �� �
�� ���
����!
���� "� �������������� �#����� �� ��� ������	�� ��
�����
��� ������ �� �� �����$��� � �� � ����� � ���� 	���� �������
�� ��
����%&�� ��� �
�������� � �� �'��� � �� 	����� ��������
�	� ��
���������������� ������	� �����������	�� 
������� �	� �� 	����
�
�	� 
�� 
��� ��� 
��
���� (�
�
��"�����������%)���*����� �
�
����  ��!�� �"�����
�	�## �+,-���./�� �� ,-�/�01�2�3�4 �$���� ��%������	� �� �"��	�

���������������� ������	� �����������	�� 
������� �4� '�4/�2�����4� �0� ���� �5�
��� 
��0 �� �� 	��� �������
�� ���$�&'���� 
��� �5����6��0� ��� ���� � (���)�*"����+�

�	��#,�-	�./,�����0��)�� �������
��� �%���,������� ����
�����1���������
0��,������	2���*�%������3�������������������	�����
 �
��
������������2 0��
�
������ �	�����	�	��!��
�	���%��
�	�
��	��������"���� 4�

�+�5��	�
���
�� $����� 
�� ����� ($�&'���� -� ���
��� 
�� � 	$����	� �� ��
1���������0��,����+4�.#�����	6�

%+�5��	�
���
�� $����� 
�� %��'�� ($�&'���� -� 1��� 7�!�� � ""��	�� 
�	�
 ����	+4�./�����	6�

�
�

��.� �� ����� 	���� 
�� �	�� �'���	���� 
�� ��%������� ����� �$��
�� ��	��� �
����� ��

������
�������	�	�������	�
����	8�	4�#�//����
���� �$���������9�//����

��$��"��
�
�
���

�
�(7� 0������	�8�	�
��	������)��� 8�9�0��������:06��:����;�<=0����:>-���4:0�

9��9����0 � :06� :��2=0� 0-� 0-/�0� �,-�9�6�./0� ,-�� .=0� �4/�?��
���,-��0�@4�.0�6�4����4�3-��.<�A�:0.B0�6��:C��30��� �904/-��4��0�
6-.�:D9�0 � ��� $���� ���$�������� 
�� �������)8�	� 	��������	�� �� :��.�� ��2��
4����6�������:06�:C��30������4/���6�./0(�

�
��#� E� 9��6�/���� �� -/���;�<=0� ��� 6�4�4� �� :������4 � $���� �����
�)!�� 
��

���	���
���	��
�	
�������!�������$�		���	�
����	8�	 �$����	��	�$���������
��.��

�
��:� �4 �60./�3�.4 ���	���	$������	��	$�)�	� �4/��=0���������4��>�+-6��>0��1�

�./�4� �0� �.D:�0� ��� :���� �2�./0� �� �� ��460./�3�6� �/8� �>� +-6�� >0��1�



��
��������	�
��������� �

� � �

�9C4�0�B�6��0��2�./0 ��;!�� 	��
���$���������$������
�� ���������"���� 
��
,��������	��%�����
� (��

�
��<� �	� �	$�)�	� �������
�	� 
����!�� 	��� �����
�	� ���$ �	�� �����	���� �$&	� ��

��������
����������
�

�
�
��"�����������%)�� �
�
.��� �	� �.4:��<F�4�4=0�3��/-�/�4A ��� 	��!�� �������
�	� ��	� ���4� �GA���� �� �7� ���


���� (��������	�'�����	����
�*"����+�� .0�9��D0�0���4��HI���@4���IJKA� ���
����� ��� �00���.��0���� �L�:-/�2�� �0� ������>0��� �:0.0 6��� ����/�2�� ��
�0���M����+����1A � ��������
�� ��� �2�.���� �20� �./N.�0� 
�3.�.�A� .5� ����O�
'0./�( �
�

7�"����������%)����#�*�������������������
���� �
�
9���0����	����
�	�������������		�
��
�����4��

9�����*�0�		����=�	���)!��������$������������������ �
9���.� *� >	���� ��� 
��� ���� ���%���	� �� ��'�	� ������$�� 	� ��"������� ��� ���� 
��
./�?�� �!�� $�
��
�� ,����� 
���
�	� ���� �� ������$��� (�� ���	���� ��'�	� 
��
�����@����� 	��������+� ���� �� ���� 
�� ��	���)!��� ���� � ��� ����� �	� &��!�	�
���$������	� 	��!�� ���	����
�	�� $�
��
�� �� ��	���)!�� 	��� �������
�� ���
��	��
�����	����)!��
��$��
�����	� ��

��
J�O���������
������������$�������������������
���� �
�
#���;������
����
�	����������(�+�������		�
�(�+�
�� �����$��	�������	���������	�


�	�	�������	�
��������	4�
#�����*�
��������	�$�		���	������	4�

#�������*�5�
����
��=
����
�
��*�1A6�
#�����.�*�5�
�	����
��0�		�����	����*�50�6��
#�����9�*��������
��B����)��
��B�������)!���������� �������6�
#�����#�C�������� ��������6������
#�����:� *� 5��$�������� 
�� >�
���)�� ������ (������ 
�� � ���� ������
����"����� 5�������� 
�� B���)!�� 
�� =�&���� ��
�� ��	�
� � ���
$�����,�������
��D������)!��
��D��������+�� �

�
�
K�"�������������%&������ �*���������������P�%)�� �
�



��
��������	�
��������� �

� � �

:���  ���� �������
�� ���� ��-.�=0� 9���� �.4/�-<F�4A� �����;�<=0� �0� 40�/��0� ��
B0�.�:�6�./0� ��4� �-/0��;�<F�4 � ��� $�&'���� ���� �K� ��� ������ ��� ���� �
(������*"����+�� -	 � �G>��6�. �� ���  �
�� 
�� 5���
���
����� >'�������� 
��
E��%��,�� ��>��������5�������� ��  ���
����� (5>�E+� � �0:���;���� .�� �2�.����
�20� �./N.�0� 
�3.�.�A� .5� ���� O� '0./�( �  ��
�� �%�����&���� �� $��	��)�� 
��
��
�	��	���	�����	������$��	�������	��
�

:�.�F���������	�������$������
��
��2�������
�	����� 	��������������
� :�.��� E�
�	� ���� �	�������� ,�%�����
�	� $�
��!�� ���� ������ ��� ��
�	� �	�

	������	� $��$�	��	�� $�
��
�� �		��� 	��� ������$��
�� � �� ���	� 
�� ���
��������

� �
� :�.�.� ������	� ���� �!�� 
�	�G�����$������$��� 
�� ��
� 	� �	� ������	�$�
��!��

�$����$����!��$������$���
��	������������	$��
����� �
�
� :�.�9�;!��,��������
�	������	��������	���
���	$��� ��2���	�������	��

�
:�.�#� ;�� ���� 
�� ��
�� 	�������� 	&� $�
��!�� $������$�� � ������	� ���� ��������
$��	����	����������
��������������$��	������������� ���
���$�����
��$���������

����	���)!���
�

:�9� �	� �-/0��;�<F�4 � 	��!�� �����
�	� 
�� ����
�� ���� �	� 
�
�	� 
�� ������� 
� �
"��������������	��
���$��������� 9�440��4����./��.4B��D2��4 ���

�
Q�"������������
����� �
�
<��� �	� ��	�	� ���		�	� 	��!�� ��	����
�	� $���� 5���
��� 
����� >'�������� 
��

E��%��,����
��>��������5���������� ���
�������
�

�4/�����/����./����6�2�30��.����/�����4-��9-���:�<= 0(�
�

��'����������
��������������������� ����	��H�(
������+�
��G�������

��./�H�(
��	�������
������+��
�
�
�

��
�����������
 ����������������$���
��E��%��,����
��D�	���������� ���>���I�����

�
�
�

'�� ������R��������������
A�������
��>��������5���������� ���
�����



�
��������	�
����������

�

�

�����������	��
���� �
������������������
����

�
� �� ��������� ��� ����� ���� ��� �����!���� ��
��������	�
������������	�	��������	������������� 	���	������	��	��������������
�	�� ��������� ��� ��  !�� �	� "�� �	� �	�	����� �	� #!"!�� �	�� ����� �� ������������
$���������	���
	��	�������������������������%�
�

����"���#�$��%�
�
�������������������������������������������������&�'	������� ����� ������� �� ���"�#&�� ��������#�
��� �����'(�� )� *�+,�-� 
��./
��0 � ��� �	������ ������� �	������������ �����
�	��	�	�����	������(���������	����	��	��$������)�
�
� � ��1��2�,3�,3�2����"�4��3������5,�4�1�������22�23+,4 �������2�,6-�6�7�,3-�

"-4���%�
*�����)�+��������,�������	������

��	��	)�-��.����/��������	�+��.��0��
�
� � ��1��2�,3�,3�2��-2���-8�22-��2������54�9:-�*;2�4��� <���4���5,�4�1��%�
*�����)�1�$�	���/	����2�3�����	����

��	��	)�1	�����,��4���������������������
�
�������������������������������������������������&�3�� $����� ��� �	��� ��� �	������ ��� +���	�0��
��������� �	� �������� 	�	��	���� ���	����������	��5 ��5	���	��	�������
���� ��� �	�� �	�.����� �	���� ������	������ �	� �	�	.��� � ���	�	��	� �6������ ����� ��
����������
�
�������������������������������������������������&������ ��������� 	�����7� 	�� .����� ��� ����� �	� ���
������������	.�������������������	��	�������7�����
�
������������������� ������������!���� ������"8�9�	2	��	��:����������;��

�	���������������	�#!"<�9���������	��	2����:��

��
��

����&��"�#$� �
��	$	�������������

�
�

����=����"�������

	��	�7�����	�-	�����	�=��������

�
�������������+����	����������	���.���	�>������	� +������������������������
��
��

����"���>���"��"��$�"����� �
+����	��������	���.���	�>������	�+�������� �

,�5�.����	����.�����(��������!"?#!"<� �>5�4?+�,	��
�����/
����)�@A��BC��



 
 
 

COMUNICADO   
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

COMUNICADO 

�³PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018�  ́

�³�3�5�2�&�(�6�6�2���/�,�&�����1�ž��227/2018�  ́

Araraquara, 17 de Abril  de 2018. 

�&�R�P�� �U�H�I�H�U�r�Q�F�L�D�� �j�� �O�L�F�L�W�D�o�m�R�� �V�X�S�U�D���� �T�X�H�� �W�H�P�� �S�R�U�� �R�E�M�H�W�R�� �D�� �³PRESTAÇÃO 

DE PLANO PRIVADO DE ASSISTENCIA A SAÚDE COLETIVO EMPRESARIAL, DE SEGMENTAÇÃO 

AMBULATORIAL, HOSPITALAR, INCLUSIVE OBSTETRÍCIA, COM ABRANGÊNCIA TERRITORIAL 

MÍNIMA MUNICIPAL, SENDO EMERGENCIA E URGENCIA, COM ABRANGENCIA NACIONAL, AOS 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, ATIVOS E INATIVOS, COM POSSIBILIDADE DA INCLUSÃO DE 

DEPENDENTES LEGAIS, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) E DEMAIS 

ANEXOS.� ,́ vimos comunicar que: 

Tendo em vista decisão do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, 

solicitando a imediata suspensão da licitação, vimos comunicar que FICA SUSPENSA, a mesma ate 

segunda ordem. 

DONIZETE SIMIONI 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças 

 



CEA-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

REQUISIÇÃO Nº 2145/2018 

EMPENHO Nº 6066/2018 

CONTRATO: Nº. 4942 de 03/04/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: LIZANDRA ANDREZA COLETA CRESPO 

OBJETO: Contratação de monitor para serviço de mão de obra de cabeleireiro, junto ao Fundo Social 

de Solidariedade. 

VALOR: R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais). 

VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. 

Araraquara, 11 de Abril de 2018. 

DONIZETE SIMIONI 

Secretário de Gestão e Finanças  

 



�

���������	�
�����������
��	�	�	��	�	�
�

�
��	��
��
�������
��������������������	����
��
������	
��
	���������	�
����	
�
	����������

����������	�	�������	�
���	�	��

�������������������������

�� �������	�
� ��� 	�������� ��� ��
�
�	
�
� 
��
���� �
� ������
��
� ��� ������� �� ���
��
��� ��� 	���

��� �	
�� 
����	������ �� ��� ����������
� ���� 
�  �!��"
� ��� �����
"�� #��
�	
"� �� 	�����
"��

$%&' �� � �� ������	
� � 
�� � ��������� ������������ �����
� �� ���	"�
��� �
� ���������
� ����

�
����
���� ��!���� ���������� �
�
� ������
� ��� �
!
� � ��� �����!�� ()%*(+� $#� #$',�-.(�

�/�%,��� �� �������	� �� ���	"�
��� �	�"��
��� ��� 01� ��� 
���"� ��� 23104�� ���� ������ 
�� ,���	����

�5�"����11262107�������������!	� ���

0� 8� $������� ��������
� ��"
� ,�������� #�����
"� ��� &������ 
���� ��� 9	������ ,��� �	� +
�
� ���

,���	����� �5�"������ 
��� ���	����� ������������ �����
 � �� ���	"�
��� �
� ���������
� ���� �
����
����

��!���������������
�
�������
�����
!
������	"!
��3�

��� !"#$%� 
 !&$'%�

1273:;762104� $��������

1243<:;62104� $��������

2� 8� *����� ��� ����
� �� ������������ ���� ���	������ �� �� �	"�
��� ���	"!
��� �
�
� �� �����!��

()%*(+� $#� #$',�-.(� �%�%,��� �
�� =��
�� ��� ��	
���� 
� 
�>�� ������
�� 
�� ��!	������


"���
����?�

���(��%)*+&)*) � ��&!+&$,%�

�������� � ������	
� �

4;1744� �@
��"��
���

��-(��%)*+&)*) ���$.%#/ $��*#*+0,.&!%$ �

�������� � ������	
� �

4<1A;2� �@
��"��
���

�

:�B��� �
������
���� ���������� 
��� ���	����� ��������� ��� ���
�C� ���������"� 
��� �
����
���� 
��� ��

��
�2761<62104� �
� ���D���
� ���$������"�������� ���+� �	�����@	�
����8�<E� 
��
�� ��� �
���

	�����
"�8�+	
�����F�������E�4<1�8�,������8���
�
� 	
�
6��3�
�

�+#�#%*'+��$(�')%,%�%(�$#��+�+�9'�+���07�G��H����� �I����
���" ����21043�

�
�
�


��1�����������
������C����	�����
"����������������
��
����

������������
�,��������#�����
"�����
,���	������5�"�������������������"�������


